

***DODATEK č. 1
SMLOUVY O DÍLO***



Statutární město Kladno

a

ARTEA CZ, a. s.

DODATEK č. 1

smlouvy o dílo č. 2020/0394/OI_ORIP, uzavřené dne 9. 3. 2020,
na provedení prací na „Oprava opěrné zdi v ul. Vyšehrad nad čp. 725 Kladno Švermov“ (dále jen „Smlouva o
dílo“)

DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU:

I. Smluvní strany

Objednatel:	Statutární město Kladno
adresa:	nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupený:	Ing. Danem Jiránekem, primátorem Statutárního města Kladno
ve věcech smluvních.	Tomáš Kutil, statutární náměstek primátora
IČ:	00234516
DIČ:	CZ00234516
bankovní spojení:	
č. účtu:	

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel:	ARTEA CZ, a. s.
se sídlem	U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4- Krč
zastoupená:	Mgr. Jan Bláha
IČ:	26463326
DIČ:	CZ26463326
Bankovní spojení:	
č. účtu:	

(dále jen „Zhotovitel“)

se dohodli na uzavření tohoto dodatku č. 1 Smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“):

I. Předmět dodatku

- I.1. Smluvní strany sjednávají změnu předmětu díla ve smyslu čl. I., odst. 1 Smlouvy o dílo, a to v rozsahu podrobně specifikovaném v oboustranně odsouhlaseném položkovém rozpočtu stavby. Změna se týká prací řešící havarijný stav opěrné zdi, a to především degradace zdiva u paty opěrné zdi a nad římsou. Položkový rozpočet stavby je nedílnou přílohou tohoto dodatku.

II. Cena díla

- 2.1. Smluvní strany v důsledku změny předmětu díla v rozsahu uvedeném v čl. I tohoto dodatku sjednávají změnu celkové ceny díla Smlouvy o dílo takto:

Vícepráce	:	+217.150,94. Kč bez DPH
Vícepráce	:	+262.752,64 Kč včetně DPH
Celková cena díla Smlouvy o dílo, včetně dodatku č. 1		1.864.921,94 Kč bez DPH
Celková cena díla Smlouvy o dílo, včetně dodatku č. 1		2.256.555,64 Kč včetně DPH

- 2.2. Smluvní strany v důsledku změny předmětu díla uvedeném v čl. I tohoto dodatku sjednávají také změnu termínu dokončení díla ve smyslu čl. II. odst. 2.1. Smlouvy o dílo, a to tak, že se dokončení a předání díla prodlužuje o 30 kalendářních dní.

III. Závěrečná ustanovení

- 3.1. Tento dodatek nabývá platnosti v den jeho podpisu osobami oprávněnými tento dodatek uzavřít a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
- 3.2. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek byl vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu.
- 3.3. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění, zůstávají v platnosti a účinná.
- 3.4. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo.
- 3.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1: Položkový rozpočet stavby
- 3.6. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že se před podpisem tohoto dodatku seznámily se všemi jeho ustanoveními, měly možnost ovlivnit jeho znění a projednat je za účasti svého právního zástupce, rozumí jim a všechna ustanovení dodatku bez výhrad přijímají.

V Kladně - 7 -05- 2020

Dne:

Za objednatele:

[Redacted signature]

Tomáš Kutíl
Statutární náměstek primátora



V Praze

Dne: - 6. 05. 2020

Za zhotovitele:

[Redacted signature]

Mgr. Jan Bláha
jednatel

ARTEA®
ARTEA CZ, a.s.
U Habrovky 247/11
140 00 Praha 4 - Krč
DIČ: CZ26463326

Položkový rozpočet stavby

Stavba: Oprava opěrné zdi v ul. Vyšehrad nad č.p. 725, Kladno
Švermov - Vícepráce

Objekt: SO 201 - opěrná zeď

Rozpočet: Opěrná zeď

Objednatel: Statutární město Kladno
nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno

IČO:

DIČ:

Zhotovitel: ARTEA CZ, a.s.
U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4 - Krč

IČO: 26463326

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			206 810,42
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			10 340,52
Ostatní náklady			0,00
Celkem			217 150,94

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	217 150,94 CZK
Základní DPH	21 %	45 601,70 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 262 752,64 CZK

v

dne

ARTEA
ARTEA CZ, a.s.
U Habrovky 247/11
140 00 Praha 4 - Krč

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Základ pro základní DPH	Základní DPH	Cena celkem s DPH	%
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV	123 189,00	25 869,69	149 058,69	57
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV	69 817,00	14 661,57	84 478,57	32
94	Lešení a stavební výtahy	HSV	8 253,00	1 733,13	9 986,13	4
96	Bourání konstrukcí	HSV	2 306,75	484,42	2 791,17	1
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU	3 244,67	681,38	3 926,05	1
VN	Vedlejší náklady	VN	10 340,52	2 171,51	12 512,03	5
Cena celkem			217 150,94	45 601,70	262 752,64	100

Položkový rozpočet

S:	Oprava opěrné zdi v ul. Vyšehrad nad č.p. 725, Kladno Švermov - Vícepráce
O:	SO 201 - opěrná zeď
R:	Opěrná zeď

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				123 189,00
1	277311117R00	Beton základ. pilířů prostý z cem. portlad. C25/30	m3	0,70000	2 945,00	2 061,50
2	279232511R00	Postupná podezdívka základového zdiva cihlami	m3	0,50000	4 775,00	2 387,50
3	289475111R00	Torkretový plášť stěn z aktivované malty tl. 3 cm	m2	43,00000	1 091,00	46 913,00
4	289475191R00	Příplatek za každý další 1 cm pláště stěn	m2	129,00000	363,00	46 827,00
5	234952919PC01	Doprava mechanizace a materiálu	kompl	1,00000	25 000,00	25 000,00
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				69 817,00
6	311112330R00	Stěna z tvárnic ztraceného bednění Best, tl. 30 cm	m2	4,50000	1 491,00	6 709,50
7	341351103RT1	Bednění stěn jednostranné, vzepřené, vlastní-zřízení výška bednění do 2,7 m	m2	3,00000	1 001,00	3 003,00
8	341351104RT1	Bednění stěn jednostranné, vzepřené, vlastní-odstr. výška bednění do 2,7 m	m2	3,00000	240,50	721,50
9	395366113R00	Výztuž torkret. pláště sítí v opěře, drát D 6,3 mm	m2	43,00000	556,00	23 908,00
10	395367221R00	Kotvičky pro přichycení osazené do tmele D 8 mm	kus	258,00000	137,50	35 475,00

Včetně vyvrtání otvorů, dodání a osazení kotviček a zajištění vrtů cementovou maltou nebo tmelem Epoxy.

Díl: 94		Lešení a stavební výtahy				8 253,00
11	941941831R00	Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 10 m	m2	35,00000	50,30	1 760,50
12	941955004R00	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 3,5 m	m2	35,00000	185,50	6 492,50

Díl: 96		Bourání konstrukcí				2 306,75
13	962032231R00	Bourání zdiva z cihel pálených na MVC	m3	0,94500	2 441,00	2 306,75

Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				3 244,67
14	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	1,70100	427,00	726,33

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

15	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	1,70100	35,50	60,39
16	979098111R01	Poplatek za skládku - prostého betonu bez příměsí	t	1,70100	1 445,00	2 457,95

Díl: VN		Vedlejší náklady				10 340,52
17	005122 R	Provozní vlivy	%	0,05000	206 810,41	10 340,52

Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezeny provozem jiných osob. Jde zejména o zvýšené náklady související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce.